
 
 

UCHWAŁA NR  III/26/2024 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielania dotacji z budżetu Gminy Kołczygłowy na dofinansowanie inwestycji służących 
ochronie środowiska poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Kołczygłowy w roku budżetowym 2024 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a, ust. 5 i 6 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 834.) Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się warunki udzielania, tryb postępowania i zasady rozliczania dotacji na dofinansowanie 
inwestycji służących ochronie środowiska poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Kołczygłowy w roku budżetowym 2024, zgodnie z treścią Regulaminu stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Łączną kwotę dotacji z budżetu Gminy Kołczygłowy w roku budżetowym określa uchwała budżetowa 
na rok 2024. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Krause 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.08.2024 r.

Poz. 3557



Załącznik do uchwały Nr  III/26/2024 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

REGULAMIN DOFINANSOWANIA BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
NA TERENIE GMINY KOŁCZYGŁOWY 

Rozdział 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, zwany dalej Regulaminem, 
obowiązuje na terenie Gminy Kołczygłowy. 

§ 2. 1. Regulamin określa tryb postępowania, zasady udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 
Kołczygłowy na dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska poprzez budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków w miejscowościach pozbawionych sieci kanalizacji sanitarnej oraz w pozostałych 
lokalizacjach, o ile przyłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej jest technicznie i ekonomicznie 
nieuzasadnione. 

2. O dofinansowanie inwestycji związanej z budową przydomowej oczyszczalni ścieków ubiegać się mogą 
podmioty określone w art. 403 ust. 4 pkt. 1 lit. a) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54). 

§ 3. 1. Dofinansowanie może dotyczyć wyłącznie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
o wydajności do 5 m3 na dobę, dopuszczonej do zastosowania w budownictwie jednorodzinnym lub 
wielorodzinnym oraz spełniającej Polskie przepisy i normy, co Wnioskodawca udokumentuje odpowiednimi 
certyfikatami producenta urządzeń. 

2. Za dobór urządzeń spełniających normy, o których mowa w § 3 ust. 1 oraz zapotrzebowanie budynku na 
zrzut ścieków o odpowiedniej wydajności, jak również za dopełnienie wszelkich formalności związanych 
z zaprojektowaniem przydomowej oczyszczalni ścieków, uzyskaniem odpowiednich zgód i pozwoleń, 
odpowiada Wnioskodawca. Wnioskodawca przejmuje również na siebie całe ryzyko związane 
z zastosowaniem niewłaściwych urządzeń, niewłaściwym montażem i późniejszymi czynnościami 
eksploatacyjnymi. 

3. W przypadku realizacji przedsięwzięcia na nieruchomości z funkcjonującym zbiornikiem 
bezodpływowym na ścieki, warunkiem uzyskania dofinansowania jest wyłączenie z eksploatacji asenizacyjnej 
tego zbiornika. 

§ 4. 1. Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków obejmuje częściowy zwrot 
(refundację) udokumentowanych kosztów poniesionych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, 
o które można się ubiegać jednokrotnie dla nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym lub wielorodzinnym. 

2. Dofinansowaniu podlegają udokumentowane koszty zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni 
ścieków, jak również elementów niezbędnych do podłączenia do budynku mieszkalnego. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają koszty konserwacji i eksploatacji wybudowanej przydomowej 
oczyszczalni ścieków oraz koszty zakupu elementów niezwiązanych bezpośrednio z podłączeniem 
przydomowej oczyszczalni ścieków do budynku mieszkalnego. 

§ 5. 1. Wnioskodawca na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków może uzyskać dofinansowanie 
w wysokości 50% poniesionych kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, lecz nie więcej niż: 

1) 6 000,00 zł - w przypadku, gdy oczyszczalnia obsługiwać będzie nieruchomość zabudowaną budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym; 

2) 8 000,00 zł - w przypadku, gdy oczyszczalnia obsługiwać będzie nieruchomość zabudowaną budynkiem 
mieszkalnym wielorodzinnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3557



2. Dofinansowanie przyznawane będzie do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na ten cel 
w budżecie Gminy Kołczygłowy na rok 2024. 

3. Wnioskodawca ponosi w całości ryzyko nieudzielenia lub zwrotu dotacji związane z zastosowaniem 
nieodpowiednich urządzeń, poniesienia wydatków niekwalifikowanych lub nieprowadzeniu bieżącego 
utrzymania urządzenia w okresie 5 lat od daty wypłaty dofinansowania. 

Rozdział 2. 
WARUNKI UDZIELENIA DOFINANSOWANIA 

§ 6. 1. Dofinasowaniu podlegają nieruchomości zabudowane budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym lub 
wielorodzinnym zlokalizowane na terenie Gminy Kołczygłowy. 

2. Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie zobowiązany jest do złożenia w Urzędzie Gminy 
Kołczygłowy wniosku wraz z wymaganymi załącznikami. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do 
Regulaminu. 

3. Załączniki do wniosku o dofinansowanie: 

1) aktualna mapa ewidencyjna lub zasadnicza do celów opiniodawczych wydana przez Ośrodek Geodezji 
i Kartografii Starostwa Powiatowego w Bytowie wskazująca  planowaną lokalizację przydomowej 
oczyszczalni ścieków, usytuowanie obiektu budowlanego, który będzie obsługiwany przez przydomową 
oczyszczalnie ścieków oraz położenie działek sąsiednich (przyległych); 

2) kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania nieruchomością, na której zostanie wykonana 
przydomowa oczyszczalnia ścieków; 

3) jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność - pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli na złożenie 
wniosku na realizację przedsięwzięcia oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji 
jednemu wskazanemu współwłaścicielowi, zgodę w zakresie dysponowania rzeczą wspólną na potrzeby 
realizacji dofinansowania; 

4) oświadczenie o wyłączeniu z eksploatacji asenizacyjnej zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe 
po wybudowaniu przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) pisemne oświadczenie zobowiązujące inwestora do utrzymania eksploatacyjnego urządzenia przez okres 
5 lat od daty wypłaty dofinansowania, pod rygorem zwrotu udzielonej dotacji; 

§ 7. 1. Wnioski wraz z kompletem załączników przyjmowane będą do dnia 30 września 2024 roku 
(decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Gminy Kołczygłowy), a wszystkie prace budowlano – montażowe 
związane z budową przydomowej oczyszczalni ścieków winny zostać wykonane do dnia 15 listopada 
2024 roku. 

2. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań formalnych określonych 
w Regulaminie przez pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Kołczygłowach. 

3. Jeżeli złożony wniosek będzie niekompletny Wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków 
w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje 
pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. O zakwalifikowaniu wniosków i decyzji o udzieleniu dotacji decyduje kolejność wpływu kompletnego 
i prawidłowego wniosku. Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności wpływu do Urzędu Gminy Kołczygłowy 
i realizowane do czasu wyczerpania środków przewidzianych w budżecie Gminy Kołczygłowy na 2024 rok. 

5. W przypadku, gdy wniosek nie spełni warunków do udzielenia dotacji, Wnioskodawca zostanie 
poinformowany pisemnie o odmowie udzielenia dotacji. 

6. Wnioski spełniające wymogi formalne, które nie uzyskały dofinansowania z uwagi na wyczerpanie 
środków przewidzianych w budżecie Gminy Kołczygłowy na 2024 rok, nie przechodzą automatycznie na rok 
następny. W przypadku ogłoszenia nowego naboru wniosków należy ponownie zawnioskować o dotację. 

7. Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowaniu do dofinansowania, w terminie 14 dni 
zostanie zawarta umowa z Wnioskodawcą o udzieleniu dotacji na dofinansowanie do budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3557



Rozdział 3. 
WARUNKI I TRYB ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA 

§ 8. 1. Po zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków Wnioskodawca niezwłocznie, jednak 
nie później niż do 29 listopada 2024 r., składa w Urzędzie Gminy Kołczygłowy następujące dokumenty: 

1) zgłoszenie zakończenia inwestycji, zgodnie z załącznikiem nr 4; 

2) co najmniej trzy zdjęcia z czynności montażu urządzenia oraz terenu po jego wybudowaniu w formie 
elektronicznej lub papierowej; 

3) dokumenty potwierdzające poniesione koszty na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (faktury, 
rachunki); 

4) kopię dokumentacji techniczno - ruchowej wraz z odpowiednimi atestami na zakupione urządzenia i kartą 
gwarancyjną; 

5) kopię zgłoszenia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków organowi ochrony środowiska tj. 
Wójtowi Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Jeżeli złożone zgłoszenie będzie niekompletne Wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków 
w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje 
niewypłacenie dotacji. 

3. W przypadku wykonania wszystkich zobowiązań, Gmina Kołczygłowy wypłaci Wnioskodawcy 
przyznane dofinansowanie do dnia 20 grudnia 2024 roku. 

Rozdział 4. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9. 1. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane w nadmiernej wysokości, podlegają 
zwrotowi na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270) w trybie postępowania o egzekucji w administracji. 

2. Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem przepisów niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt 
Gminy Kołczygłowy. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają inwestycje z wiązane z budową przydomowej oczyszczalni ścieków 
zrealizowane przed dniem wejścia w życie Regulaminu. 

§ 10. 1. Załącznikami do niniejszego Regulaminu są: 

1) wzór wniosku o udzielenie dotacji z budżetu gminy na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków – 
Załącznik nr 1; 

2) oświadczenie o wyłączeniu z eksploatacji asenizacyjnej bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe 
– Załącznik nr 2; 

3) oświadczenie zobowiązujące dotowanego (wnioskodawcę) do utrzymania eksploatacyjnego urządzenia 
przez okres 5 lat od daty wypłaty dofinansowania, pod rygorem zwrotu udzielonej dotacji – Załącznik nr 3; 

4) wzór zgłoszenia zakończenia inwestycji – Załącznik nr 4; 

5) wzór zgłoszenia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków organowi ochrony środowiska – 
Załącznik nr 5. 

§ 11. 1. Wzory dokumentów o udzielenie dotacji dostępne będą w Urzędzie Gminy Kołczygłowy przy ul. 
Słupska 56, 77 – 140 Kołczygłowy, pokój nr 29 oraz na stronie internetowej urzędu, tj.: 
https://kolczyglowy.pl/.  

2. W przypadku kserokopii dokumentów wymagane jest przedłożenie do wglądu oryginału dokumentów 
dla stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3557



 

 

WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOTACJI ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY KOŁCZYGŁOWY NA 

DOFINANSOWANIE BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA 

TERENIE GMINY KOŁCZYGŁOWY 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY:  

1. Imię i nazwisko/nazwa: ………………….………………………………………………………..…  

2. Adres: ……………..…………………………………………………………………………………  

3. Nr i seria dowodu osobistego: ……………………………………………………………………….  

4. Telefon: …………..….……………………………….……….……………..…….………………...  

5. Nazwa banku i numer rachunku bankowego ………………………….…………………..………… 

……………………………………………………………………….…….……………………………. 

6. Osoby upoważnione do reprezentowania (jeśli dotyczy): …………………….……………….…….. 

II. LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA:  

1. Adres: ……………………………………………………………………………….………..…..……  

2. Numer działki ewidencyjnej i obręb: ……………………….……………………………..…….……  

3. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: ………………………………………….………...  

4. Nr księgi wieczystej ..………………………………………………………………………………… 

5. Rodzaj obiektu przewidzianego do podłączenia do przydomowej oczyszczalni ścieków: 

……..…………………………………………………………………………….………………………  

6. Krótki opis techniczny inwestycji:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

7. Rodzaj i parametry techniczne planowanej przydomowej oczyszczalni ścieków:  

…………………………………………………………………………………..……………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

8. Planowana liczba osób korzystająca z przydomowej oczyszczalni ścieków: 

…………………………………………………………………………...……………………………….  

9. Inne uwagi 

………………………………………………...…………….……………………………………………  

III. POZOSTAŁE INFORMACJE:  

1. Planowany okres realizacji inwestycji:  

1.1 Data rozpoczęcia ………………………..…………  

1.2 Data zakończenia …………………………..……...  

2. Planowany koszt całkowity (brutto) przedsięwzięcia ……………………….……………………… 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią Regulaminu dofinansowania budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków.  

Oświadczam, że nie otrzymałem/am wsparcia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków z innych 

źródeł. 

Załącznik nr 1 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3557



 

ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: 

1. Aktualna mapa ewidencyjna lub zasadnicza do celów opiniodawczych wydana przez Ośrodek Geodezji i Kartografii 

Starostwa Powiatowego w Bytowie wskazująca  planowaną lokalizację przydomowej oczyszczalni ścieków, usytuowanie 

obiektu budowlanego, który będzie obsługiwany przez przydomową oczyszczalnie ścieków oraz położenie działek sąsiednich 

(przyległych),  

2. Kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania nieruchomością, na której zostanie wykonana 

przydomowa oczyszczalnia ścieków,  

3. Jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność - pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na złożenie wniosku na 

realizację przedsięwzięcia oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu wskazanemu 

współwłaścicielowi, zgoda w zakresie dysponowania rzeczą wspólną na potrzeby realizacji dofinansowania,  

4. Oświadczenie o wyłączeniu z eksploatacji asenizacyjnej zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe po wybudowaniu 

przydomowej oczyszczalni ścieków,  

5. Oświadczenie zobowiązujące inwestora do utrzymania eksploatacyjnego urządzenia przez okres 5 lat od daty wypłaty 

dofinansowania, pod rygorem zwrotu udzielonej dotacji.  

 

 

 

.………...................................................  
                                                                                                                (data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

dotycząca przetwarzania danych osobowych Wnioskodawcy w związku z realizacją przedsięwzięcia 

obejmującego dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kołczygłowy 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informujemy, że: 

1. Administrator danych: Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Kołczygłowy (77-140 

Kołczygłowy, ul. Słupska  56; e-mail: urzad@kolczyglowy.pl, tel. 59 821 32 31). 

2. Inspektor ochrony danych: Dane kontaktowe inspektora ochrony danych w Urzędzie Gminy: 77-140 

Kołczygłowy, ul. Słupska 56,  e-mail: iod@kolczyglowy.pl, tel. 59 821 39 14. 

3. Cele przetwarzania danych osobowych oraz podstawa prawna przetwarzania: Przetwarzanie Pani/Pana 

danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b i c RODO i w celu realizacji zadań 

związanych z rozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie, zawarcia i realizacji umowy. 

4. Prawnie uzasadniony interes: Nie dotyczy. 

5. Informacja o odbiorcach: Odbiorcą Pani/Pana danych będzie Urząd Gminy Kołczygłowy, który nie będzie 

udostępniał danych innym podmiotom gospodarczym i osobom fizycznym, chyba że obowiązek ich 

udostępnienie wynikać będzie z obowiązujących przepisów prawnych.  

6. Pani/Pana dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

7. Okres przechowywania danych osobowych: Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 

niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 4, a po tym czasie przez okres przewidziany w przepisach 

dotyczących przechowywania i archiwizacji dokumentacji. 

8. Prawo dostępu do danych osobowych:  Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, 

prawo do ich sprostowania oraz prawo do ograniczenia ich przetwarzania.  

9. Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana 

dotyczących narusza przepisy RODO. 

10. Konsekwencje niepodania danych osobowych: Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, 

ale niezbędne w celu realizacji zadań związanych z rozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie oraz zawarcia 

i realizacji umowy, a ich niepodanie będzie skutkowało nierozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie. 

11. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym profilowane.  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3557



 

 

……………………………………………….  

Imię i nazwisko/ Nazwa  

……………………………………………….  

Adres zamieszkania 

………………………………………………..  

Telefon kontaktowy  

 

Wójt Gminy Kołczygłowy 

ul. Słupska 56 

77-140 Kołczygłowy 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

O WYŁĄCZENIU Z EKSPLOATACJI ASENIZACYJNEJ BEZODPŁYWOWEGO 

ZBIORNIKA NA NIECZYSTOŚCI CIEKŁE 

 

 

Ja niżej podpisany/a .…………………………………………………………………………..., 

zamieszkały/a ………..……...…………………………………………………………………., 

legitymujący/a się dowodem osobistym seria ……................ nr ……...................……………. 

wydanym przez …………………………………..................…………….……………………,  

niniejszym oświadczam, iż niezwłocznie po wybudowaniu planowanej przydomowej 

oczyszczalni ścieków wyłączę z eksploatacji asenizacyjnej bezodpływowy zbiornik na 

nieczystości ciekłe obsługujący nieruchomość pod adresem ………………………………….., 

zlokalizowany na działce o nr ewid. gruntu ………..… obręb……………………..…………...  

 

 

 

 
….………...................................................  

                                                                                                                         (data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3557



 

 

……………………………………………….  

Imię i nazwisko/ Nazwa  

……………………………………………….  

Adres zamieszkania 

………………………………………………..  

Telefon kontaktowy  

 

Wójt Gminy Kołczygłowy 

ul. Słupska 56 

77-140 Kołczygłowy 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

O UTRZYMANIU PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW PRZEZ OKRES 

5 LAT OD DATY ZAKOŃCZENIA INWESTYCJI 

 

 

Ja niżej podpisany/a .…………………………………………………………………………..., 

zamieszkały/a ………..……...…………………………………………………………………., 

legitymujący/a się dowodem osobistym seria ……................ nr ……...................……………. 

wydanym przez …………………………………..................…………….……………………,  

niniejszym oświadczam, iż zobowiązuję się do utrzymania przydomowej oczyszczalni ścieków 

przez okres 5 lat od daty wypłaty dofinansowania, pod rygorem zwrotu udzielonej dotacji. 

 

 

 

 

 

 

 
….………...................................................  

                                                                                                                             (data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3557



 

 

 

……………………………………………….  

Imię i nazwisko/ Nazwa  

……………………………………………….  

Adres zamieszkania 

………………………………………………..  

Telefon kontaktowy  

Wójt Gminy Kołczygłowy 

ul. Słupska 56 

77-140 Kołczygłowy 

 

 

ZGŁOSZENIE ZAKOŃCZENIA INWESTYCJI 

 

 

Zgłaszam zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, obsługującej 

nieruchomość pod adresem ………………………………….., zlokalizowaną na działce o nr 

ewid. gruntu ………..… obręb ……………………..…………...  

Oświadczam, że przydomowa oczyszczalnia ścieków została wybudowana zgodnie                                

z przepisami prawa, w szczególności z Prawem ochrony środowiska, Prawem budowlanym, 

Prawem wodnym oraz Prawem geologicznym i górniczym oraz zgłoszona do eksploatacji. 

W związku z powyższym wnoszę o udzielenie i wypłacenie dotacji zgodnie z umową nr 

………..…… z dnia …………………….. w kwocie ……………....……. zł (słownie: 

.......................................................................). 

 

 

 

 

….………...................................................  

                                                                                                                (data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

Wymagane załączniki: 

1. Dokumenty potwierdzające poniesione koszty na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (faktury, rachunki), 

2. Zdjęcia (co najmniej trzy) z czynności montażu urządzenia w formie elektronicznej lub papierowej, 

3. Kopię dokumentacji technicznej wraz z odpowiednimi atestami na zakupione urządzenia i kartą gwarancyjną, 

4. Kopię zgłoszenia eksploatacji organowi ochrony Wójtowi Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

Załącznik nr 4 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3557



 

 

 

……………………………………………….  

Imię i nazwisko/ Nazwa  

……………………………………………….  

Adres zamieszkania 

………………………………………………..  

Telefon kontaktowy  

Wójt Gminy Kołczygłowy 

ul. Słupska 56 

77-140 Kołczygłowy 

 

 

ZGŁOSZENIE  

EKSPLOATACJI PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

ORGANOWI OCHRONY ŚRODOWISKA 

 

 

Zgodnie z art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 54), zgłaszam zamiar rozpoczęcia eksploatacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków o przepustowości do 5 m3/dobę wykorzystanej na potrzeby własnego gospodarstwa 

domowego lub rolnego w ramach zwykłego korzystania z wód. 

1. Oznaczenie prowadzącego instalację (nazwisko, imię, adres zamieszkania): 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres i nr działki, na terenie której prowadzona jest eksploatacja przydomowej oczyszczalni 

ścieków: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

3. Przeznaczenie oczyszczalni (zaznaczyć właściwe): 

 na potrzeby własnego gospodarstwa domowego, 

 na potrzeby własnego gospodarstwa rolnego. 

4. Przepustowość przydomowej oczyszczalni (w m3/dobę), wynikająca z dokumentacji 

technicznej: 

………………………………………………………………………………………………… 

5. Rodzaj odprowadzanych ścieków (zaznaczyć właściwe): 

 ścieki bytowe, 

 ścieki bytowo - gospodarcze. 

6. Czas funkcjonowania instalacji (zaznaczyć właściwe): 

Załącznik nr 5 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3557



 praca stała, 

 praca okresowa. 

7. Charakterystyka oczyszczalni wynikająca z dokumentacji technicznej (w tym typ 

oczyszczalni, pojemność osadnika, miejsce odprowadzania oczyszczonych ścieków): 

…………………………………………………………………………………….……………

…………………………………………………………………………………….……………

……………………………………………………………………………….…………………

…………………………………………………………………………………….……………

……………………………………………………………………………….………………… 

8. Informacja, czy stopień oczyszczania ścieków jest zgodny z obowiązującymi przepisami, w 

tym określenie w (%) na podstawie instrukcji eksploatacji oczyszczalni stopnia redukcji BZT5 

i zawiesiny ogólnej w ściekach – ścieki wprowadzane do ziemi, stopnia redukcji BZT5, ChZT 

i zawiesiny ogólnej w ściekach – ścieki wprowadzane do urządzeń wodnych: 

…………………………………………………………………………………….……………

…………………………………………………………………………………….……………

……………………………………………………………………………….…………………

…………………………………………………………………………………….……………

……………………………………………………………………………….………………… 

9. Planowany termin rozpoczęcia eksploatacji: 

…………………………………………………………………………………….…………… 

 

.………...................................................  

                                                                                                                (data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

Wymagane załączniki: 

1. Mapa z lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków lub powykonawcza inwentaryzacja geodezyjna, 

2. Kopia instrukcji eksploatacji oczyszczalni (jeżeli została opracowana), 

3. Ekspertyzy, atesty lub certyfikaty dotyczące instalowanej oczyszczalni. 

 

Pouczenie dla użytkownika instalacji:  

Zgodnie z art. 152 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54) do 

rozpoczęcia eksploatacji instalacji można przystąpić, jeżeli organ właściwy do przyjęcia zgłoszenia w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia zgłoszenia nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji. Sprzeciw, o którym mowa jest wnoszony w przypadku:  

1) gdy instalacja objęta zgłoszeniem powodowałaby przekroczenia standardów emisyjnych lub standardów jakości środowiska;  

2) gdy instalacja nie spełnia wymagań ochrony środowiska, o których mowa w art. 76 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska.  

Eksploatujący oczyszczalnie jest obowiązany do dokonania zgłoszenia przed rozpoczęciem jej eksploatacji.  

Eksploatujący jest obowiązany przedłożyć organowi właściwemu do przyjęcia zgłoszenia informację o rezygnacji                                       

z rozpoczęcia albo zakończenia eksploatacji, lub informację o zmianie danych ze zgłoszenia. Zgłoszenia takiego należy 

dokonać w terminie 14 dni od dnia rezygnacji z podjęcia działalności albo zaprzestania działalności lub zmianie danych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3557


	UCHWAŁA NR  III/26/2024 RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN DOFINANSOWANIA BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY KOŁCZYGŁOWY
	Rozdział 1 - PRZEPISY OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 5


	Rozdział 2 - WARUNKI UDZIELENIA DOFINANSOWANIA w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3


	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - WARUNKI I TRYB ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11



	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.4 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.5 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.6 Załącznik nr 5 do Regulaminu do Załącznika 1


		2024-08-12T12:21:29+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




